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TORNIONJOEN KALASTUSSÄÄNNÖN MUUTOSEHDOTUKSET VUODELLE 

2026  
 

  

Lapin liitto kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu kantanaan seuraavaa: 

 

Kesän 2025 aikana Tornionjokeen nousi Luonnonvarakeskuksen ylläpitämien ja 

Kattilakoskella sijaitsevien laskureiden mukaan noin 45 000 lohta. Nousijoista valtaosa oli 

yhden merivuoden lohia, joka voi tukea tulevan kauden positiivista odottamaa ja 

myönteisempää kehityssuuntaa verrattuna viimevuosien erittäin heikkoihin nousumääriin.  

Kesän 2024 aikana Tornionjokeen nousi ainoastaan noin 25 000 lohta ja vuotta aiemmin 

2023 vastaava nousumäärä oli vieläkin heikompi eli noin 20 000 lohta. Tilanne on siis 

edelleen huolta aiheuttavalla tasolla. Tornionjokeen on vuonna 2009 aloitetun seurannan 

mukaan parhaimpina vuosina (2014, 2016, 2021) noussut noin 100 000 lohta. 

Huomionarvoista on, että tutkijoiden määrittämä joen kutukantatavoite on 40 000 lohta.  

 

 

Tilannekuva huomioiden ja varovaisuusperiaatteen mukaisesti Lapin liitto kannattaa 

ministeriön esitystä ylläpitää vuoden 2025 Tornionjoen kalastussääntöä koskevat 

rajoitustoimenpiteet lohenkalastuksessa myös kaudella 2026. Pidämme tärkeänä, että 

kalastussääntelyssä olisi myös tulevien kausien osalta riittävää jatkumoa, jotta 

kalastusmatkailuelinkeinon toimintaedellytykset tulisi huomioiduksi.    

 

 

Kannatamme myös ministeriön esitystä lohien merkitsemisvelvollisuuden käyttöönotosta 

kaudella 2026. Tasapuolisuuden ja yleisen hyväksyttävyyden nimissä, pidämme 

välttämättömänä merkintävelvollisuuden ulottamista kaikkeen lohen kalastukseen joella ja 

merellä. Tunnisteen käytössä voitaisiin hyödyntää kaupallisessa lohenkalastuksessa käytössä 

olevaa menettelyä. Tunnisteiden jakaminen kalastajille tulee organisoida 
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asiakasystävällisesti ja niiden saatavuus tulee turvata myös viikonloppuisin ja virka-aikojen 

ulkopuolella. Mikäli prosessista aiheutuu merkittäviä lisäkuluja esimerkiksi paikallisille 

luvanmyyjille, on välttämätöntä, että toimintaa osoitetaan myös riittävät resurssit. Koska 

merkintävelvollisuutta ei voida sisällyttää C&R- kalastukseen, esitämme kalastussääntöön 

lisättäväksi päiväkohtaisen (yksi lohi/ kalastaja/ päivä) rajoituksen ulottamisen kyseiseen 

kalastusmuotoon.        

 

 

Pidämme edelleen perusteltuna ministeriön esitystä rajoittaa lohen punttikalastusta. Säädös 

on perusteltu huomioiden havainnot kalojen merkittävistä karkuutusmääristä, jotka voivat 

johtaa pintavaurioihin ja myöhemmin kalojen kuolemiin.  Johtuen edellisestä esitämmekin, 

että jokialuetta rajoituksineen tarkasteltaisiin kokonaisuutena Spinnflugakalastuksen osalta. 

Kannatamme myös tutkimustiedon keräämistä Spinnfluga kalastusmuodon vaikutuksista 

kaloille esim. pintavaurioiden aiheuttajina.  
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